[image: ]
          АДМИНИСТРАЦИЯ                                                    ЕКИМОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28. 09.2021 г.                                                                                              № 86

	Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субьектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

	           В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области,
Администрация Екимовичского сельского поселения                  Рославльского района Смоленской области                                                   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Утвердить прилагаемую форму договора аренды муниципального имущества муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
3. Положения настоящего постановления, касающиеся оказания поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», применяются в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход».
         4. Признать утратившими силу:
         - постановление Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.08.2017 № 89 «Об утверждении Положения о порядке и условий предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого  и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности) муниципального имущества, включенного в Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц»;
         - постановление Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 25.08.2017 № 90 «Об утверждении Условий и порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».
         5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Екимовичского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                    В.Ф.Тюрин
image1.png